
 

 

OBČINA TRBOVLJE  
ŽUPAN                          

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, obcina.trbovlje@trbovlje.si 

 

            8 
Številka: 901-2/2013-4 
Datum:    25. 1. 2013 
                     
 
                                                                           
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
                          
 
 
 
                                                                                     
 
ZADEVA:  PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH  ODLOKA O 

USTANOVITVI JAVNEGA PODJETJA KOMUNALA TRBOVLJE D.O. O. 
                                    
 
                                                    
 

Pravna podlaga:   Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno 
prečiščeno besedilo 2, 27/08 - Odl.US, 76/08, 100/08 - 
Odl.US, 79/09, 14/10 - Odl.US, 51/10, 84/ - 10 Odl.US, 40/12-
ZUJF)  
Zakon o gospodarskih družbah (Uradni list RS, št. 65/09-
uradno prečiščeno besedilo 3, 83/09 Odl.US, 33/11, 91/11, 
100/11 Skl.US, 32/12, 57/12) 
Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11) 

 
 
 

Namen:                   Skrajšani postopek 
 
 
 
 

Priloge:               Predlog odloka 
Predlog sklepa 
Obrazložitev 
Neuradno prečiščeno besedilo veljavnega odloka       
 

 
   
 
 

Poročevalka:         Maja Hvala 
 



PREDLOG 
 
Na podlagi 471., 474., 515 in 523. člena Zakona o gospodarskih družbah (Uradni list RS, št. 65/09-
uradno prečiščeno besedilo 3, 83/09 Odl.US, 33/11, 91/11, 100/11 Skl.US, 32/12, 57/12), 25. člena 
Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/09, 127/06, 38/10, 57/11), 3. 
člena Odloka o gospodarskih javnih službah Občine Trbovlje (UVZ št. 16/95, 19/97, 4/99, 6/00, 
6/04) ter 29. in 37. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11) in 66. ter 83. 
člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja št. 11/12 - uradno prečiščeno besedilo) 
je Občinski svet Občine Trbovlje na 17. redni seji dne 18. 2. 2013 sprejel naslednji 

 
ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  

O USTANOVITVI JAVNEGA PODJETJA KOMUNALA TRBOVLJE D. O.O.  
 

1. člen  
 

V 11. členu Odloka o ustanovitvi Javnega podjetja Komunala Trbovlje d.o.o. (Uradni vestnik 
Zasavja, št. 20/10 in 38/10 – v nadaljevanju odlok) se v drugem odstavku črta sedma alineja.  

 
2. člen  

 
V 14. členu odloka se prvi stavek spremeni tako, da se glasi: 
»Direktorja imenuje nadzorni svet na podlagi javnega razpisa.«  
 

3. člen  
 
V 15. členu odloka se spremenita tretji in četrti odstavek tako, da se glasita: 
»Javni razpis za izbiro kandidata za imenovanje direktorja objavi nadzorni svet v sredstvih javnega 
obveščanja ali v Uradnem vestniku Zasavja najmanj 60 in največ 90 dni pred iztekom mandata 
prejšnjega direktorja. 
Kandidati morajo prijave na razpis poslati na sedež javnega podjetja s pripisom ZA RAZPIS.«  
Spremeni se zadnji odstavek 15. člena odloka tako, da se glasi: 
»Če direktor ni imenovan, ali iz katerega koli razloga ni direktorja, nadzorni svet imenuje vršilca 
dolžnosti direktorja, vendar največ za dobo 1 leta.« 
 

4. člen  
 
V 17. členu odloka se spremeni tretji odstavek tako, da se glasi: 
»Direktorja razreši nadzorni svet.«  
 

5. člen  
 
V 18. členu odloka se spremeni drugi odstavek tako, da se glasi: 
»Direktorju preneha mandat z dnem, ko nadzorni svet razreši direktorja oziroma, ko ugotovi, da so 
nastali razlogi iz prejšnjega odstavka.«  
 

6. člen  
 
V 22. členu odloka se v prvem odstavku doda predzadnja alineja, ki se glasi: 
»- imenuje in razrešuje direktorja javnega podjetja,«  
 

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 
7. člen  

 
Vsi ostali členi in določila odloka ostanejo nespremenjeni.  



8. člen  
 
Odlok se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati naslednji dan po objavi. 
 
 
 
Številka:  
Datum: 
 
 
 

Vili TREVEN 
                                                                                                                                           Župan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREDLOG 
 

Na podlagi 118. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11) in 66. ter 83. 
člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja št. 11/12 – uradno prečiščeno 
besedilo) je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji 17. redni seji dne 18. 2. 2013 sprejel naslednji 

 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 

Sprejme se Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi Javnega podjetja Komunala 
Trbovlje d.o.o.. 

 
 

2. 
 

Odlok se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati naslednji dan po objavi. 
 
 
 

3. 
 
Sklep velja takoj, ko ga sprejme občinski svet. 
 
 
 
 
 
 
Številka:  
Datum: 
 
 
 

 
Vili TREVEN 

                                                                                                                                         Župan 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž I T E V : 
 
Občinski svet Občine Trbovlje je v letu 2010 sprejel Odlok o ustanovitvi Javnega podjetja 
Komunala Trbovlje d.o.o.. Veljavno besedilo odloka določa, da Občinski svet Občine Trbovlje 
imenuje in razrešuje direktorja javnega podjetja, in sicer na podlagi javnega razpisa, ki ga objavi 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. Vendar pa navedeni postopek ni usklajen 
z veljavno zakonodajo, in sicer z Zakonom o gospodarskih družbah (Uradni list RS, št. 65/09-
uradno prečiščeno besedilo 3, 83/09 Odl.US, 33/11, 91/11, 100/11 Skl.US, 32/12, 57/12) in z 
Zakonom o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/09, 127/06, 38/10, 57/11). 
 
28. člen Zakona o gospodarskih javnih službah namreč določa, da se za vsa vprašanja, ki se 
nanašajo na položaj javnega podjetja, uporabljajo predpisi, ki urejajo položaj gospodarskih družb. 
Tako je v 515. členu Zakona o gospodarskih družbah nedvomno predpisano, da poslovodjo 
imenuje in odpokliče nadzorni svet, če ima družba nadzorni svet. Glede na to, da Javno podjetje 
Komunala Trbovlje d.o.o. ima ustanovljen nadzorni svet torej sodi imenovanje direktorja v 
pristojnost nadzornega sveta in ne v pristojnost občinskega sveta.  
 
Na podlagi navedenega predlagamo spremembe in dopolnitve 11., 14., 15., 17., 18. in 22. člena 
odloka, kateri obravnavajo pristojnosti imenovanja in razreševanja direktorja javnega podjetja. S 
sprejetjem predlaganih sprememb in dopolnitev bo pristojnost imenovanja direktorja javnega 
podjetja prešla iz pristojnosti občinskega sveta v pristojnost nadzornega sveta, kar je skladno z 
veljavnimi zakonskimi določili.   
 
Ker gre za uskladitev vsebine odloka z veljavno zakonodajo in za manj zahtevne spremembe in 
dopolnitve odloka, predlagamo da občinski svet o predlaganih spremembah in dopolnitvi odloča v 
skrajšanem postopku kot je to določeno v 83. členu Poslovnika občinskega sveta. 
 
 
Glede na zgoraj navedeno ni nobenih pravnih ovir za sprejem predlaganega besedila. 
 
 
 
Pripravila: 
Maja Hvala 
 
 
 

 
                                                                                                                 Vili TREVEN 

              Župan 


